UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - Uergs

24 a 26 de outubro de 2018
Cachoeira do Sul - RS

EDITAL PROEX 02/2018 – Retificação do Edital Proex 01/2018 – Edital de Abertura do

8º Siepex
A Presidente da Comissão Geral do Salão Integrado de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Uergs (SIEPEX), no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de

adequação da pontuação existente no formulário de avaliação na Plataforma

Doity, resolve retificar o EDITAL PROEX 01/2018 – EDITAL DE ABERTURA DO 8º
SIEPEX, conforme segue:

Onde se lê:

4.3 – As avaliações serão individualmente realizadas e cada avaliador externo atribuirá
ao resumo grau na escala de 0,00 (zero) a 10,00 (dez), observado até a segunda casa
decimal.
(...)

4.5 – Os resumos que obtiverem média inferior a 6,00 (seis) serão rejeitados. Os

trabalhos aprovados mediante alterações, somente serão aceitos após a realização das

correções indicadas pelos avaliadores.

Leia-se:

4.3 – As avaliações serão individualmente realizadas e cada avaliador externo atribuirá
ao resumo grau na escala de 1,00 (um) a 5,00 (cinco), observado até a segunda casa
decimal.
(...)

4.5 – Os resumos que obtiverem média inferior a 3,00 (três) serão rejeitados. Os

trabalhos aprovados mediante alterações, somente serão aceitos após a realização das

correções indicadas pelos avaliadores.

Os demais artigos e cláusulas permanecem inalterados.

Porto Alegre, 26 de junho de 2018.

Viviane Maciel Machado Maurente

Presidente do 8º SIEPEX